

0376803



केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड
CENTRAL BOARD OF SECONDARY EDUCATION

अंक विवरणिका
MARKS STATEMENT

सीनियर स्कूल सर्टिफिकेट परीक्षा, 2017
ALL INDIA SENIOR SCHOOL CERTIFICATE EXAMINATION, 2017

विद्यार्थी का नाम Name of Student KUNAL SAINI

अनुक्रमांक Roll No. 1642162

माता का नाम Mother's Name MANJU

पिता/संरक्षक का नाम Father's/Guardian's Name RAJKUMAR

विद्यालय School 03621 TAGORE PUB SCHOOL SHASTRI NGR RD JAIPUR RAJ

विषय कोड SUB. CODE	विषय SUBJECT	प्राप्त अंक MARKS OBTAINED				स्थितीय ग्रेड POSITIONAL GRADE
		लिखित THEORY	प्रायोगिक PRACTICAL	योग TOTAL	योग शब्दों में TOTAL IN WORDS	
301	ENGLISH CORE	082	XXX	082	EIGHTY TWO	B1
030	ECONOMICS	066	XXX	066	SIXTY SIX	B2
054	BUSINESS STUDIES	060	019	079	SEVENTY NINE	B1
055	ACCOUNTANCY	039	018	057	FIFTY SEVEN	C1
071	GRAPHIC DESIGN	044	028	072	SEVENTY TWO	D1
302	HINDI CORE	AB	XXX	AB	ABSENT	
500	WORK EXPERIENCE					B2
502	PHY & HEALTH EDUCA					B1
503	GENERAL STUDIES					A2

संक्षिप्तियों का अर्थ : Abbreviations

AB : अनुपस्थित Absent

परिणाम Result PASS

FP : प्रायोगिक में असफल Fail in Practical

FT : लिखित में असफल Fail in Theory

दिल्ली Delhi

दिनांक Dated : 28-05-2017

परीक्षा नियंत्रक
Controller of Examinations

सूचना / Information :

1. विपरीत वेग वेगिनि पैरम के अनुपात विपरीत की विधि है। वेग विपरीतवेग की विधि पैरम के प्रदान विधि का है।

Positional Grade is position of the candidate according to grading pattern. The grades have been awarded on a nine point scale as under :-

- P-1 : सर्वोत्कृष्ट 1/8 उत्तीर्ण परीक्षार्थियों के लिए
 A-1 : Top 1/8th of the passed candidates
 P-2 : अगस्त्य 1/8 उत्तीर्ण परीक्षार्थियों के लिए
 A-2 : Next 1/8th of the passed candidates
 बी-1 : अगस्त्य 1/8 उत्तीर्ण परीक्षार्थियों के लिए
 B-1 : Next 1/8th of the passed candidates
 बी-2 : अगस्त्य 1/8 उत्तीर्ण परीक्षार्थियों के लिए
 B-2 : Next 1/8th of the passed candidates
 सी-1 : अगस्त्य 1/8 उत्तीर्ण परीक्षार्थियों के लिए
 C-1 : Next 1/8th of the passed candidates
 सी-2 : अगस्त्य 1/8 उत्तीर्ण परीक्षार्थियों के लिए
 C-2 : Next 1/8th of the passed candidates
 टी-1 : अगस्त्य 1/8 उत्तीर्ण परीक्षार्थियों के लिए
 D-1 : Next 1/8th of the passed candidates
 टी-2 : अगस्त्य 1/8 उत्तीर्ण परीक्षार्थियों के लिए
 D-2 : Next 1/8th of the passed candidates
 F : अनुत्तीर्ण परीक्षार्थियों के लिए
 E : Failed candidates

- 2.**
- (क) प्रत्येक परीक्षा के अंशों में कम से अधिकतम अंक 100 हैं। प्रवेश विषय में उम्मीद होने वाले नतिजा का प्रतिशत 35% होना चाहिए है। सिविलियन व प्रायोगिक कार्य दोनों को गणित करने की आवश्यकता होगी।
- (ख) Maximum marks for each subject of external examination are 100. Minimum pass marks in each subject are 35%. In case of a subject involving practical work, a candidate must obtain 33% marks in theory and 33% marks in practical respectively in addition to 33% marks in aggregate in order to qualify in that subject.
- (ग) सामान्य अध्ययन / सामान्य शिक्षा (सामान्य स्वीकार्य), अनुभव / सामान्य व्यावसायिक पाठ्यक्रम (वोकेशनल एंड फ्रीड ऑफ स्टडीज) और शारीरिक एवं स्वास्थ्य शिक्षा आदि छात्रों की प्रविष्टि के आधार पर भी मान्यता प्राप्त होंगे जो कि वे अपने पेशेवासी माध्यमों या अन्य किसी प्रकार के परीक्षाओं द्वारा अपनी योग्यता दर्शा सकते हैं।
- (घ) General Studies I-Gate, English Course (GEC), Work Experience / Generic Vocational Course (not applicable to Vocational Scheme) and Physical & Health Education are subjects of internal examination and E-Grades are based on internal assessment by the schools. Paraclerk Vijaya V Prasad candidates are exempted from Subject(s) of internal examination.

3. (क) यदि परीक्षार्थी को कुछ अंश नहीं हैं तो परीक्षा परिणाम वाले के बिना परीक्षार्थी के लिए आवेदन है कि वह संबंधित विभाग के सभी विषयों के कम से कम जी-2 ग्रेड अथवा उनके बराबर या अधिक अंक प्राप्त करेंगे।
 - (ख) To pass the examination, a candidate must obtain at least Grade D-2 in all subjects of internal assessment unless the candidate is exempted and 33% marks or Grade D-2 in each of the five subjects of external examination.
 - (ग) अधिकांश बोर्डों के अनुसार चारों परीक्षा विभाग मिलेंगे। इनमें का सी में भाषा और तीन वैकल्पिक विभाग होंगे अथवा एक भाषा और चार वैकल्पिक विभाग।
 - (घ) As per Scheme of Studies there are five subjects of external examination either two languages and three electives or one language and four electives.
 - (ङ) यह बात से कोई छेड़छाड़/अव्युत्पन्न/कुचोरी नहीं दिया जाता है।
 - (च) No overall distinction/distinction/aggregate is awarded.
4. जिस परीक्षार्थियों को भूतक श्रेणी में रखा गया है उसे विभाजन/प्रकारण विभाग के माध्यम से सहा प्रमुख परीक्षार्थी को वेबसाइट के माध्यम से सूचना प्राप्त है कि उन्हें आवेदन करना चाहिए। The candidates who have been placed under compartment category should register themselves through school / Pairishar Vidyalaya and private candidates should apply through website for appearing in compartment examinations.
5. नवीनतम जानकारी के लिए पृष्ठ 10 की URL देखें, जो वेबसाइट - www.cbse.nic.in अथवा परीक्षा वेबसाइट - www.cbseresults.nic.in पर है। For latest updates visit website of CBSE - www.cbse.nic.in or Result website - www.cbseresults.nic.in